
Den romského holocaustu

2. srpna 2017

Připomínka likvidace tzv. cikánského tábora 

v Osvětimi-Birkenau 2. 8. 1944

Kdy? 2. srpna 2017 

Kde? Komunitní centrum na Žižkově,

náměstí Barikád 1, Praha 3 

V noci z 2. na 3. srpna 1944 nacisté zlikvidovali 

tzv. cikánský rodinný tábor, který byl součástí 

vyhlazovacího tábora Auschwitz-Birkenau. 

Téměř tři tisíce lidí, včetně malých dětí, 

zahynuly během jedné noci. V táboře bylo 

během 17 měsíců jeho existence (od února 

1943 do srpna 1944) vězněno na 23 tisíc žen, 

mužů a dětí.



12.00 - vyvěšení romských vlajek 

16.00 - přednáška a diskuse - historik 

MICHAL SCHUSTER: Likvidace tzv. 

cikánského tábora v KT Auschwitz-Birkenau 

2. srpna 1944 - historie a připomínání

18.00 - tanečně-hudební vystoupení 

ROMANO DŽIVIPEN z Králova Dvora u 

Berouna

19.00 - koncert světoznámého akordeonisty 

a zpěváka MARIA BIHARIHO a kytaristy a 

zpěváka PETRA HORVÁTA. 

Program:

Nadace Židovské 

obce v Praze


